

حوادث

بازداشت ۱۴ فعال هرمی در غرب تهران

فرمانده انتظامی شهرستان ملارد از دستگیری ۱۴ عضو یک شرکت کلاهبرداری هرمی در ملارد خبرداد.سرهنگ کیانوش نورمحمدی در تشریح جزئیات این خبر گفت: به دنبال کسب خبری مبنی بر رفت و آمد مشکوک عده‌ای جوان در منطقه یوسف آباد قوام در شهرستان ملارد، بررسی موضوع در دستورکار پلیس قرار گرفت و مأموران پلیس آگاهی شهرستان پس از انجام تحقیقات فنی پلیس و با اخذ دستور قضایی وارد محل مورد نظر شده و ۱۴ نفر از اعضای یک شرکت کلاهبرداری هرمی را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.وی با بیان اینکه در جریان بازرسی از محل چند عدد گوشی تلفن همراه و جزوات مربوط به شرکت‌های هرمی نیز از متخلفان کشف شد، گفت: این افراد تحت بازرجویی قرار گرفته و در جریان آن به جرم خود مبنی بر حضور در شرکت هرمی و اغفال دیگران اعتراف کردند. در ادامه نیز برای این افراد پرونده‌ای تشکیل شد و آنان برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

دستگیری گردانندگان کانال‌های غیراخلاقی در شبکه‌های مجازی

دادستان شهرستان رزن از دستگیری ۲ فرد متخلف خبر داد که کانال و گروه‌های غیراخلاقی در شبکه‌های اجتماعی ایجاد کرده بودند.طاها نجفی احسان دادستان شهرستان رزن در استان همدان گفت: به دنبال اخبار واصله و رصد فضای مجازی توسط ضابطان و پلیس فضای تبادل و اطلاعات انتظامی، ۲ نفر از افرادی که اقدام به ایجاد گروه و کانال‌های غیراخلاقی کرده بودند، دستگیر و روانه زندان شدندوی افزود: در این خصوص پرونده‌ای در دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان رزن در جریان رسیدگی است که علاوه بر افراد دستگیر شده، با همه افرادی که در این زمینه فعالیت‌های مجرمانه انجام دهند برخورد قاطع و قانونی خواهد شد.

چاقوکنشی پسر شرور برای پدر و مادرش

پسر خلاق‌فکر که به دنبال اختلافات خانوادگی پدر و مادرش را با چاقو مجروح کرده بود، از سوی مأموران پلیس انتظامی دستگیر شد.ظهور یککشنده ۲۸ مردادماه گزارش یک درگیری خونین به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام شد. پس از آن مأموران کلانتری ۲۸ صدرا به محل حادثه در یکی از خیابان‌های شهر صدرا در استان فارس اعزام شدند در بررسی‌های اولیه مأموران مشخص شد درگیری میان سپری ۳۵ ساله با پدر و مادرش رخ داده که در جریان این درگیری پسر جوان که در حالت طبیعی نبوده با سلاح سرد پدر ۶۴ ساله و مادر ۵۱ ساله‌اش را به‌شدت مجروح کرده است.سرهنگ اسماعیل زراعتیان فرمانده انتظامی شیراز در این باره گفت: مأموران پلیس با مجوز قضایی وارد خانه شدند و در یافتند ضارب در حالی که سلاح سرد به همراه داشته در یکی از اتاق‌های خانه مخفی شده است که با ترافندهای پلیسی و دعوت به آرامش به بیرون از اتاق هدایت و بلافاصله دستگیر شد.وی با اشاره به اینکه در استعلام از مراکز درمانی مشخص شد حال مادر مساعد اما وضعیت پدر متهم وخیم است، تصریح کرد: در بررسی‌های تکمیلی معلوم شد ضارب از سارقان حرفه‌ای و سابقه‌دار بوده و علت و انگیزه درگیری نیز اختلافات خانوادگی بوده است.

قتل هولناک همسر و فرزند شیر خواره در تهران

مرد بینکار که همسر و نوزاد شیرخوارش را در تهران به قتل رسانده بود، در اصفهان دستگیر شد.سرهنگ مراد صرامی فرمانده انتظامی شهرستان پردیس در استان تهران گفت: در پی وقوع قتل مادر ۱۹ ساله و دختر ۲ ماهه‌اش در منطقه بومهن با ضربات چاقو و خفگی، شناسایی و دستگیری قاتل در دستور کار تیم جنایی پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت‌وی افزود: بررسی‌ها نشان می‌داد این قتل از سوی پدر خانواده که از اتباع بیگانه است رخ داده و متهم فرار کرده. پس از تحقیقات و رصد اطلاعاتی، با انجام تحقیقات و اقدامات فنی و پلیسی محل اختفای قاتل متواری در شهر اصفهان شناسایی و با دریافت نیت قضایی از یک تیم عملیاتی به محل مورد نظر اعزام شدند.صرامی ادامه داد: مأموران در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه قاتل را که در یک باغ مخفی شده بود دستگیر کردند و برای سیر مراحل قانونی به پلیس آگاهی پردیس انتقال دادند.وی در خصوص علت و انگیزه قتل اظهار کرد: قاتل فرد ۲۸ ساله و از اتباع است که همسر خود را به علت مشکلات خانوادگی با ضربات متعدد چاقو به قتل رسانده و سپس دختر شیرخوار ۲ ماهه خود را با فشردن گلو خفه کرده بود. فرمانده انتظامی شهرستان پردیس گفت: قاتل پس از ارتکاب این جنایت هولناک متواری، اما در نهایت توسط مأموران پلیس آگاهی این فرماندهی دستگیر شد و با تشکیل پرونده در اختیار مراجع قضایی قرار گرفت.

فوت پیرترین انسان شناخته‌شده در جهان در ۱۱۷ سالگی

«ماریا برنایس موررا»، زن سالخورده اسپانیایی و متولد آمریکا که ناشی به عنوان پیرترین انسان شناخته‌شده در جهان ثبت شده بود در سن ۱۱۷ سالگی درگذشت. «گروه تحقیقاتی پیرگی شناسی» که جزئیات مشخصات افرادی را تایید می‌کند که تصور می‌شود ۱۱۰ ساله یا بیشتر هستند، موررا را به عنوان مسن ترین فرد شناخته شده در جهان پس از مرگ «لوسیلا راندون»، راجبه فرانسوی در سال گذشته معرفی کرد.

همچنین در حال حاضر پیرترین فرد بعدی که توسط این گروه فهرست شده است، «تومیکو ایتوکا» ژاپنی است که ۱۱۶ سال سن دارد.

مورورا در ۴ مارس ۱۹۰۷ و قبل از اینکه خانواده اش به اسپانیا برگردد در سائفرانسسکو به دنیا آمد.

جامعه

«همدلی» بررسی می‌کند

طلای خوش یمن «۱۳ صفر» یا دروغ «۱۳ به در»؟



از صحنه مجازی تا واقعیت

از اواسط لحضات روز دوشنبه حضور مشتریان در بازار غیرعادی و غیر معمول بود به طوری که تصاویر منتشر شده در فضای مجازی حکایت از شکل‌گیری صف‌های طولیل مقابل طلافروشی‌ها در بازار و مرکز شهر داشت.

رحمان مهدی زاده، از طلافروش‌های باسابقه تهران است که در جواب این سؤال که آیا خودتان پرس و جویی درباره‌ی افزایش تمایل خریداران به خرید طلا داشتید یا خیر؟ گفت: منبع همه همان دوشنبه شاهد صف‌های طولانی و شلوغی نه مذهبی، نه عرفی ، نه تاریخی تا کنون چنین چیزی نشنیده بودم و این اصلا سنت نیست. داشتم با خود فکر می‌کردم که شبکه‌های مجازی چقدر توانایی دارند تا مساله‌ای را جا بیندازند و چقدر خوب می‌شود از این ظرفیت برای کارهای مثبت بهره برد.

یک بازاری دیگر نیز در این خصوص به نکته جالبی اشاره کرده و گفت: اتفاق دیروز نشان داد می‌شود برای شکسته شدن رکود در بازار مانورهایی داشت. ما مدتهای طولانی بود فروش طلا نداشتیم، ام هم در طرحی و صرف اما دیروز عده‌ای طلا خریدند . کاش رزهایی برای خرید کفش و لباس و کیف و مایحتاج و ... اعلام شود تا بلکه این رکود دست از سر بازار بردارد.

در حالی که فعالان بازار طلا معتقدند چنین ماجرابی در بازار طلا سابقه نداشته و تنها نوزدهم فروردین با تقاضا برای خرید شرفالشمس در هر سال مواجه می‌شوند، خریداران اما معتقد بودند این کار فاقد ضرر است و اگر حتی این روایات درست نباشد، چیزی را از سد ننداده‌اند .

شبکه‌های اجتماعی حالا در غیاب رسانه‌های آزاد و فراگیر به مرجع مهمی برای کسب اطلاعات از سوی مردم عادی و بدنه‌ی جامعه تبدیل شده‌اند. آنچه مهم

است اینکه این شبکه‌ها در ایران فیلتر هستند اما با اتفاق رخ داده در روز گذشته روشن شد ضربه نفوذ بالای آنها برای جانداختن مسائلی از این دست را نباید نادیده انگاشت.

بحران یا نعمت؟

با این‌حال برخی از اعضای صنفی، این پدیده را یک بحران تلقی می‌کنند. نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر کشور محمد کشتی‌آرای یکی از همین افراد است که از وقوع یک بحران جدید در بازار طلا خبر داده و گفت: در پی این‌ باور جدید، روز دوشنبه شاهد صف‌های طولانی و شلوغی غیرمنتظره‌ای در فروشگاه‌های طلا بودیم. این تغییر در رفتار خریداران، به وضوح نشان‌دهنده قنلرت و تأثیرگذاری فضای مجازی بر اعتقادات و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی مردم است.

این‌ باور جدید که خرید طلا در روز ۱۳ صفر، به عنوان یک عمل «شگونی» تلقی می‌شود، نه تنها به شکل‌گیری صف‌های طولانی منجر شد، بلکه تأثیر مستقیمی بر قیمت‌های طلا و سکه نیز داشت. به گفته کشتی‌آرای، قیمت هر گرم طلا و سکه در پی این تقاضای ناگهانی به طور چشمگیری افزایش یافت.

این افزایش قیمت در حالی بود که نرخ ارز و قیمت انس جهانی طلا تغییر نکرده بود. این وضعیت، نشان‌دهنده تأثیرات مستقیم و غیرمستقیم فضای مجازی بر بازارهای مالی و اقتصادی است.

این رخداد، به وضوح نشان‌دهنده قدرت فضای مجازی در تغییر رفتار اقتصادی مردم است. با انتشار محتوای خاص و تبلیغاتی در شبکه‌های اجتماعی، مردم به سرعت به این باور جدید پاسخ داده و اقدام به خرید طلا کردند.

بررسی این موضوع نشان می‌دهد که چگونه این باورها می‌توانند به سرعت در جامعه منتشر شده و تأثیرات قابل توجهی بر

هاشور

مجوز برای ساخت باغ وحش در چیتگر صادر نخواهیم کرد

مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست گفت: هیچ مجوز ی برای احداث باغ وحش در منطقه چیتگر صادر نکردیم و نخواهیم کرد.غلامرضا ابدالی- مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست - در گفت و گو با ایسنا ضمن تأکید بر عدم صدور مجوز برای ساخت یک باغ وحش در چیتگر درباره تعیین فاصله بین دو باغ وحش اظهار کرد: سازمان دامپزشکی فاصله بین آن‌ها را طبق ضوابط و قوانین خود تعیین می‌کند و ما بر این اساس عمل می‌کنیم. وی درباره دستورالعمل صدور مجوز برای باغ وحش‌ها گفت: دستورالعمل لازم را به منظور صدور مجوز باغ وحش‌ها داریم که مربوط به سال ۹۹ است. متقاضیان صدور مجوز برای باغ وحش و مراکز نگهداری از حیات وحش باید روال قانونی را طی کنند و پس از بررسی کارشناسان، طبق دستورالعمل درباره صدور مجوز تصمیم‌گیری می‌شود.مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست در مورد به‌روز رسانی این دستورالعمل اظهار کرد: به‌طور قطع هر موردی که نیاز باشد را به‌روز رسانی می‌کنیم.

تشدید نظارت شهرداری تهران بر عملکرد پیمانکاران نظافت پایتخت

شهردار تهران از تشدید نظارت بر عملکرد پیمانکاران پایتخت در امر نظیف و نظافت شهر خبر داد.

علیرضا زاکانی ، در مورد وضعیت نظیف شهر تهران با وجود انتخاب ۱۴ پیمانکار، به تعیین تیم‌های کمکی برای این امر اشاره کرد و گفت: خودمان نیز مجموعه‌ای در سازمان پسماند تشکیل دادیم که هم کمک به امر نظیف شهر کرده و هم تشدید نظارت بر عملکرد انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه حتما شهرداری تهران نظارتش را بر فعالیت پیمانکاران در امر نظافت شهر تشدید خواهد کرد، اعلام کرد: شهرداری تهران تعدادی خودروی ملکی در حوزه پسماند دارد که اگر مجموعه‌ای در امر نظافت شهر این امکانات را کم بگذارد، می‌رویم و کار را انجام می‌دهیم؛ اما از سرجمع، اعتبار پیمانکار را برداخت می‌کنیم.

شهردار تهران در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است با توجه به عدم تغییر چهره شهر در نظیف، مدل فعالیت پیمانکاران نیز تغییر کند؟ گفت: هنوز نتیجه گیری زود است؛ اما تشدید نظارت را در دستور کار قرار دادیم.

تبعات همراه داشتن قلب در امتحانات نهایی

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال بیش از ۲۶۰۰ مورد تخلف در امتحانات نهایی ثبت شده است گفت: ۱۳۱۰ تخلف مربوط به پایه دوازدهمی‌ها بوده که نسبت به سال گذشته این آمار کاهش یافته است.

محمد مهدی کاظمی ، در خصوص مجموع تخلفات امتحانات نهایی در سه پایه دوم متوسطه گفت: آزمون نهایی علی رغم اینکه امسال در سه پایه برگزار شد اما تعداد تخلفات نسبت به گذشته روند کاهش داشت.

وی با بیان اینکه کل مجموع تخلفات امسال بیش از ۲۶۰۰ مورد بود افزود: ۱۳۱۰ تخلف در پایه دوازدهم بود که نسبت به سال گذشته کاهش خوبی داشت، همچنین تخلفات ثبت شده در پایه یازدهم ۸۱۳ مورد و در پایه دهم نیز ۵۴۹ مورد بوده است.وی اظهار کرد: اگر داوطلبی نسبت به انتشار تقلب در جلسه آزمون اقدام کرده باشد، پرونده‌اش به هیئت تجدید نظر ارجاع و بین ۳ تا ۵ سال محرومیت شامل حالش می‌شود.

دسترسی ۱۸۰ هزار مشاور املاک به سامانه کاتب فراهم شد

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: امروز دسترسی ۱۸۰ هزار مشاور املاک رسمی از سراسر کشور به سامانه کاتب فراهم شده و بیش از ۷ هزار از این افراد در بستر این سامانه فعالیت می‌کنند.

حسن بابایی در همایش تبیین قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، اظهار کرد: کمتر از دوماه از لازم‌الاجرا شدن قانون الزام به ثبت رسمی معاملات می‌گذرد و امروز با وجود راهبری مسئولان قوه قضائیه شاهد اجرایی شدن این قانون هستیم. وی عنوان کرد: در ابتدایی که صحبت از اجرای این قانون شد، عده‌ای بر این باور بودند تا زمانی که آئین‌نامه‌های مربوط به این قانون به تصویب نرسد، زمینه اجرای این قانون فراهم نمی‌شود؛ اما تدبیری که اتخاذ شد و راهبری که در معاونت اول قوه قضائیه صورت گرفت؛ قریب به ۱۰ جلسه هفتگی و مستمر در معاونت اول قوه قضائیه برگزار شد.

بابایی با تأکید بر اینکه این راهبری آثار بسیار خوبی داشت، گفت: امروز دسترسی ۱۸۰ هزار مشاور املاک رسمی از سراسر کشور به سامانه کاتب فراهم شد و بیش از ۷ هزار از این افراد در بستر این سامانه فعالیت می‌کنند. همچنین امکان تنظیم پیش نویس برای تمام دفاتر فراهم شده است که این امر اجرای ماده دو قانون الزام به ثبت رسمی معاملات است.